
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
ПАРАНЬГА 

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН 
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПАРАНЬГИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШ ЕНИЕ
Собрания депутатов Параньгинского муниципального района 

Республики Марий Эл восьмого созыва

№ 81 от 14 мая 2025 года

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую  
теплоснабжающ ими организациями, на территории Параньгинского 

муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», законом Республики Марий Эл от 30 ноября 2017 г. 
N 61-3 «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории 
Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Республики Марий Эл», Указом Главы 
Республики Марий Эл от 12 декабря 2024 года № 260 «О предельных 
(максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Республике Марий 
Эл на период с 1 января 2025г. по 1 января 2029 г.», Собрание депутатов 
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл» РЕШАЕТ:

1. Установить и ввести в действие на период с 1 июля 2025 года 
следующие льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую 
теплоснабжающими организациями с календарной разбивкой:

№
п/п

Поставщик (этажность дома) Льготные 
тарифы 

рублей/Гкал, с 
НДС

ООО "Марикоммунэнерго"
Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки (при оплате за

отопительный период)
1. одноэтажные 1525,57
2. двухэтажные 1542,91
3. 3-4-х этажные (включая дома с ПУ) 2562,39

ООО ЖилКом-Сервис»
Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки (при оплате за

отопительный период)
1. 3-4-х этажные 2578,01



2. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов 
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл 
от 29 мая 2024 года № 487 «Об установлении льготных тарифов на тепловую 
энергию, отпускаемую теплоснабжающими организациями, 
в Параньгинском муниципальном районе».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2025 года после его 
официального опубликования в Параньгинской районной газете «Наша 
жизнь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по бюджету и финансам, экономическим 
вопросам и собственности Собрания депутатов Параньгинского 
муниципального района Республики Марий*.

* Т С

Г лава Параньгинского муниципального район; А.Г. Ибраев


